
UCHWAŁA NR LVII/378/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu  w piątki i soboty  przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 3. ust 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach  w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2290), Rada Miejska w Rzepinie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  i ich domowników na 
terenie Gminy Rzepin na części nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 187/65 obręb m.Rzepin, 
położonej w Rzepinie  przy ulicy Bolesława Chrobrego. 

§ 2. Szczegółowe położenie miejsca opisanego w § 1 przedstawia załącznik numer 1 do uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  i ich domowników na 
terenie Gminy Rzepin  stanowiący załącznik numer 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

Id: FBF4D5E2-F011-4B47-B8F8-D5E0155C1815. Podpisany Strona 1



Sporządził: piotr dnia 2022.05.12. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/378/2022

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 26 maja 2022 r.

Id: FBF4D5E2-F011-4B47-B8F8-D5E0155C1815. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonym miejscu w niniejszej uchwale. 

* 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu na części nieruchomości o numerze ewidencyjnym 187/65 obręb miasto 
Rzepin, położonej w Rzepinie przy ulicy Bolesława Chrobrego. 

§ 2.1. Właścicielem miejsca przeznaczonego do handlu jest Gmina Rzepin. 

2. Zarząd i nadzór nad miejscem handlu sprawuje Burmistrz Rzepina.  

§ 3.1. Miejsce handlu przeznaczone jest na działalność handlową rolniczą. 

2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Zarządcy - należy przez to rozumieć Burmistrza Rzepina; 

2) Stanowisku handlowym - należy przez to rozumieć teren zajmowany pod rolniczą działalność handlową. 
§ 4. Miejsce handlu  jest czynne w piątki i soboty, za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od 

pracy w godzinach od 700 do 1700. 
§ 5. 1. Na miejscu handlu mogą być sprzedawane produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła w 

rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

2. Sprzedaż na miejscu handlu  prowadzona jest ze straganu, stołu, samochodu, lub przyczepy (wyposażenie 
stanowiska handlu  należy do obowiązków sprzedającego). 

3. Sprzedaż artykułów rolnych i spożywczych powinna się odbywać zgodnie z wymogami zawartymi w 
odrębnych przepisach. 

§ 6.1. Wjazd samochodami osób handlujących celem dostarczenia towaru na miejsce handlu  dopuszczony 
jest w dni targowe do godz. 700, zaś wyjazd celem wywozu towaru w godz. 1700 do 1900. 

2. Dokonywane przez sprzedającego czynności zaopatrzeniowej nie mogą powodować ograniczeń lub 
utrudnień w ruchu drogowym i pieszym. 

§ 7. Na miejscu handlu zabrania się: 
1) prowadzenia handlu poza wyznaczonym niniejszą uchwałą terenem, montażu jakichkolwiek elementów 
przymocowanych na stałe do podłoża, 
2) pozostawiania na placu targowym po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność sprzedającego 
(skrzynki, palety itp.), 
3) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci linii, wieszaków, zadaszeń i 
innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych, 

4) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów, itp. bez zgody Zarządcy, 

5) parkowania pojazdów w sposób mogący utrudniać poruszanie się pieszych i innych 

pojazdów.      

 § 8. Do obowiązków sprzedającego należy w szczególności: 

1) utrzymywanie czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół, 

2) pozostawienie stanowiska handlowego po zakończeniu sprzedaży w stanie uporządkowanym, 

3) zagospodarowanie odpadów powstających podczas sprzedaży we własnym zakresie. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/378/2022

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 26 maja 2022 r.

Id: FBF4D5E2-F011-4B47-B8F8-D5E0155C1815. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach  w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290), został wprowadzony  na radę gminy obowiązek do wyznaczenia 
miejsca do powadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w drodze uchwały. 

W związku z tym, że Rada Miejska w Rzepinie bierze pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską 
lokalizację w centrum miasta lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie postanowiono wyznaczyć 
miejsce na części nieruchomości o numerze ewidencyjnym 187/65 położonej w Rzepinie przy ul. Bolesława 
Chrobrego. 

 

 

 

 

Sporządził: 
Joanna Pych 
Kierownik Referatu Gospodarki 
Przestrzennej i Nieruchomościami 

 

 

Id: FBF4D5E2-F011-4B47-B8F8-D5E0155C1815. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



